



CITTA' DI VIGONZA

PROVINCIA DI PADOVA

DETERMINAZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI

N. GENERALE 1528 DEL 19/12/2024

OGGETTO:

PNRR M4C1I1.2 - NUOVA MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI PIONCA – FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU: APPROVAZIONE 3° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI (CUP E45E21001590006 - CIG A000E8E39D).

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 92 del 22.12.2023, resa immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs n. 118/2011);
- con delibera di Giunta Comunale n. 251 del 29.12.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'anno 2024/2026;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Vista la delibera di G.C. n. 18 del 07.02.2024 con la quale è stato approvato il P.I.A.O. per il triennio 2024/2026;

Attestato, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della Legge 190/2012 e dell'art. 6 del vigente "Codice di comportamento interno" del Comune di Vigonza, di cui alla delibera di G.C. n. 4 del 15/01/2014 (e succ. modifica delibera G.C. 48 del 9/4/2014), di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento;

Premesso che:

Con delibera di Giunta Comunale n. 128 del 31.07.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione “PNRR M4C1I1.2 - Nuova mensa a servizio della scuola elementare di Pionca”, CUP E45E21001590006 del valore complessivo di € 520.000,00, di cui € 398.692,82 per l'esecuzione dei lavori, € 16.443,57 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 104.863,61 per le somme a disposizione dell'ente;

Atteso che, l'intervento di cui sopra è finanziato come segue:

- con fondi PNRR per € 374.000,00 (impegni di spesa n. 69211/acc. n. 17188 e n. 69556/acc. n. 17273),
- con fondi propri per € 146.000,00 (impegno n. 71549);

Evidenziato, che, pena la perdita del finanziamento, il Comune di Vigonza (PD) e l'aggiudicatario, sono tenuti a rispettare le seguenti scadenze temporali:

- aggiudicazione dei lavori: entro il 31 agosto 2023;
- avvio dei lavori: entro il 30 novembre 2023 – (verbale di consegna lavori);
- conclusione dei lavori: entro il 31 dicembre 2025 – (verbale di ultimazione dei lavori);
- collaudo dei lavori: entro il 30 giugno 2026 – (certificato di collaudo);

Con determina del Settore Lavori Pubblici n. 858 del 03.08.2023 è stata pertanto avviata la procedura per l'affidamento dei lavori, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023, incaricando la Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di Centrale di Committenza / Stazione Appaltante Qualificata ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.Lgs. n. 36/2023, ad espletare le successive fasi della procedura di gara, sulla base della convenzione sottoscritta in data 20.01.2021 Rep. n. 0567;

Con determina n. 280 - Reg. Gen. n. 601 del 30.08.2023 della predetta Federazione, è stata aggiudicata ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, i lavori in oggetto alla Ditta MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV) – Via Siese n. 16, c.f./p.i.: 03962380287, che ha offerto il ribasso del 6,530% sull'importo posto a base d'appalto;

Con successiva determina del Settore Lavori Pubblici n. 945 del 31.08.2023 è stata recepita e fatta propria la sopracitata determina della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 280 - Reg. Gen. n. 601 del 30.08.2023, di aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto, alla Ditta MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV), per l'importo di € 389.101,75 oltre I.V.A. 10%, totale € 428.011,93 (sottoimpegni nn. 71649-71650) e in data 30.10.2023 Rep. n. 2563 Atti Pubblici è stato stipulato il relativo contratto di appalto;

Vista la determina del Settore Lavori Pubblici n. 1311 del 13.11.2023 di presa d'atto del decreto RGS n. 175 dell'11.07.2023, che in attuazione dell'art. 1, comma 370, della L. n. 197/2022 relativa alla procedura semplificata del “secondo” semestre 2023 di assegnazione del Fondo Opere Indifferibili, approva gli Allegati 1 e 2, contenenti l'elenco degli interventi finanziati rispettivamente con le risorse previste dal PNRR e dal Piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR per i quali, attraverso i sistemi informativi del Dipartimento della

Ragioneria generale dello Stato, le Amministrazioni statali finanziatrici o titolari dei relativi programmi di investimento hanno riscontrato la conferma di accettazione della preassegnazione da parte degli enti locali;

Con la sopracitata determina n. 1311/2023 è stata altresì impegnata al Bilancio di previsione 2023/2025 – Esercizio 2023 la somma di € 37.400,00, Cap. n. 04022.02.0155 Voce “PNRR M4C1I1.2 CUP E45E21001590006 nuova mensa a servizio della scuola elementare di Pionca F.O.I. 2023” – Imp. n. 72187/Acc. n. 18020;

In data 27.11.2023 è stato sottoscritto dalle parti il verbale di consegna dei lavori in oggetto;

Tutto ciò permesso,

Vista la determina del Settore Lavori Pubblici n. 90 del 26.01.2024 con cui si concede alla Ditta MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV) l'anticipazione pari al 20% dell'importo contrattuale di cui alle premesse, per un importo complessivo di € 85.602,39 (IVA 10% inclusa);

Dato atto che, con determina del Settore Lavori Pubblici n. 452 del 23.04.2024 è stato approvato il 1° Stato di avanzamento dei lavori a tutto il 04.04.2024 e risulta pari ad € 123.469,41, che per effetto della detrazione di totali € 25.311,23 determinano un credito netto all'impresa MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV) di € 98.158,18 oltre ad € 9.815,82 per IVA al 10% e quindi per un totale complessivo di € 107.974,00;

Visto il Decreto RGS n. 157 del 19.04.2024 di assegnazione definitiva del Fondo Opere Indifferibili agli interventi per i quali è stato riscontrato il requisito dell'avvio delle procedure di affidamento dei lavori nel periodo 1° luglio 2023 – 31 dicembre 2023, tra cui l'opera in oggetto che rientra nell'Allegato A del suddetto Decreto RGS;

Con delibera di Giunta Comunale n. 180 del 14.08.2024 è stata approvata la perizia di variante dei lavori in oggetto, dando atto che il quadro economico di progetto risulta quindi incrementato di € 37.400,00 per un totale complessivo di € 557.400,00, di cui € 372.658,18 per l'esecuzione dei lavori, € 16.443,57 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 168.298,25 per le somme a disposizione dell'ente;

Atteso che, l'intervento di cui sopra risulta finanziato come segue:

- con fondi PNRR per € 374.000,00 (impegni di spesa n. 69211/acc., n. 17188 e n. 69556/acc. n. 17273),
- con fondi propri per € 146.000,00 (impegno n. 71549),
- con fondi FOI 2023 per € 37.400,00 (impegno n. 72187/acc. n. 18020);

Con determina n. 1043 del 25.09.2024 è stata impegnata la somma complessiva di € 23.101,36 a favore della Ditta MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV) – sottoimpegno n. 74858;

Con determina del Settore Lavori Pubblici n. 1301 del 18.11.2024 è stato approvato il 2° Stato di avanzamento dei lavori a tutto il 06.09.2024 e risulta pari ad € 248.830,84, che per effetto della

detrazione di totali € 149.168,50 determinano un credito netto all'impresa MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV) di € 99.662,34 oltre ad € 9.966,23 per IVA al 10% e quindi per un totale complessivo di € 109.628,57;

Visti gli atti di contabilità inerenti il 3° Stato di avanzamento dei lavori di realizzazione “PNRR M4C1I1.2 - Nuova mensa a servizio della scuola elementare di Pionca” (CUP E45E21001590006 - CIG A000E8E39D), redatto dal Direttore dei Lavori Arch. Bavato Andrea e depositato al prot. n. 46265 in data 16.12.2024, costituito da:

- Libretto delle misure n. 3,
- Registro delle contabilità n. 3,
- SAL n. 3 a tutto il 06.11.2024 per € 397.300,46,
- Sommario del registro delle contabilità n. 3,
- Certificato di pagamento n. 3,
- Check-list scheda 1 regime 2 – DNSH,

dal quale si evince che l'importo dei lavori eseguiti a tutto il 06.11.2024 risulta pari ad € 397.300,46, che per effetto della detrazione di totali € 277.627,37 determinano un credito netto all'impresa MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV) di € 119.673,09 oltre ad € 11.967,31 per IVA al 10% e quindi per un totale complessivo di € 131.640,40;

Riscontrata la regolarità delle prestazioni e della documentazione, nonché l'esattezza dei conteggi in detta documentazione contenuti;

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36;

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;

Vista la normativa vigente in materia di ordinamento istituzionale, finanziario contabile degli EE.LL. con espresso riferimento agli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e disposizioni previgenti ad esso collegate;

Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i. e la normativa sull'“Amministrazione trasparente”, i cui obblighi sono assolti mediante la pubblicazione del presente atto sulla sezione appositamente dedicata presente sul sito istituzionale,

DETERMINA

1. di approvare il 3° Stato di avanzamento dei lavori di “PNRR M4C1I1.2 - Nuova mensa a servizio della scuola elementare di Pionca” (CUP E45E21001590006 - CIG A000E8E39D), redatto dal Direttore dei Lavori Arch. Bavato Andrea e depositato al protocollo comunale n. 46265 in data 16.12.2024, costituito da: Libretto delle misure n. 3, Registro delle contabilità n. 3, SAL n. 3 a tutto il 06.11.2024 per € 397.300,46, Sommario del registro delle contabilità n. 3, Certificato di pagamento n. 3, Check-list scheda 1 regime 2 – DNSH;

2. di dare atto che l'importo dei lavori eseguiti a tutto il 06.11.2024 risulta pari ad € 397.300,46, che per effetto della detrazione di totali € 277.627,37 determinano un credito netto all'impresa MAC Costruzioni s.r.l. Unipersonale di Resana (TV) di € 119.673,09 oltre ad € 11.967,31 per IVA al 10% e quindi per un totale complessivo di € 131.640,40;

3. di dare atto che il SAL verrà liquidato con apposito atto predisposto dal RUP del Settore LL.PP. per un importo di € 131.640,40 relativo al certificato di pagamento n. 3, dando atto che la predetta somma trova copertura agli impegni n. 71649 per € 22.506,21, n. 71650 per € 102.300,76 e n. 74858 per € 6.833,43 del Bilancio di previsione 2024/2026 - Esercizio 2024.



CITTA' DI VIGONZA

PROVINCIA DI PADOVA

OGGETTO:

PNRR M4C1I1.2 - NUOVA MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI PIONCA – FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU: APPROVAZIONE 3° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI (CUP E45E21001590006 - CIG A000E8E39D).

La presente Determinazione viene così sottoscritta e la sottoscrizione equivale al parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 8, comma 2 del Regolamento dei controlli interni:

L'ISTRUTTORE Simionato Francesca	IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI Paolo Baracco / InfoCert S.p.A. Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)
--	--